河北省教育厅关于组织开展2017年河北省高校制图与构型能力大赛和三维设计大赛的通知

时间：2017-02-21        访问次数： [image: image1.png]

1488         【字体：大 中 小 】

冀教高函〔2017〕2号
各有关高等学校：
为推动工程图学课程改革，提高大学生工程图表达和设计创新能力，为大学生搭建良好的展示交流平台，更好地服务于大学生创新创业，我厅决定组织开展2017年河北省高校制图与构型能力大赛和河北省高校三维设计大赛，现就有关事项通知如下：
一、时间、地点
本次大赛将于2017年5月举行（具体时间、地点另行通知）。
二、组织机构
大赛设立组织委员会，负责大赛的组织领导工作。大赛设立评审委员会，负责大赛的评审工作。组委会秘书处设在河北省工程图学学会，负责组委会交办的各项具体工作。本次大赛由河北省工程图学学会承办。
三、内容及要求
制图与构型能力大赛采用闭卷考试方式，时间120分钟，要求考生自备绘图仪器。大赛内容包括组合体视图、图样表达、构型设计等。
三维设计大赛采用计算机操作考试方式，时间180分钟，比赛用软件不限。大赛内容包括3D零件及装配建模。
四、参赛对象
所有我省大中专院校均可组队自愿参赛，各大学也可以以学院为单位组队参赛。大赛分预赛和决赛两步进行，首先由各参赛院校自行命题进行预赛，选拔优胜者组队参加全省决赛，每队5名队员。各单位可分别参加制图与构型能力大赛和三维设计大赛两项大赛，但队员不能重叠。制图与构型能力大赛分机械类、土建类专业。
五、评选与奖励
大赛采取统一评分标准，分大学本科、高职高专、中专技校三个组，按实际参赛人数的5%、15%、25%、40%评选特等奖、一等奖、二等奖和三等奖，其余为优秀奖。同时设立团体奖和最佳组织奖若干，对大赛成绩优秀和组织工作出色的单位予以表彰。比赛结束后，省教育厅正式公布获奖名单并颁发获奖证书。
六、报名要求
请各学校于2017年4月15日前向大赛组委会提交河北省高校制图与构型能力大赛报名表（附件1，纸质版，一份）和河北省高校三维设计大赛报名表（附件2，纸质版，一份）。同时将报名表电子版发送到邮箱：cuizhy1960@126.com。
七、其它事项
1.大赛组委会秘书处地址、联系人及联系方式：
组委会秘书处：河北省工程图学学会
通讯地址：石家庄市裕翔街26号 河北科技大学机械学院；邮政编码：050018；联系电话：0311-81668678；联系人：崔振勇（13012151131）、高雪强(13633216699)。
2.附件及大赛活动进程，请关注“河北省制图大赛”公共邮箱：hbsztds@163.com，邮箱密码：ztds1133。
其它未尽事宜由大赛组委会另行通知。
附件：1.河北省高校制图与构型能力大赛报名表
       2.河北省高校三维设计大赛报名表
                               河北省教育厅
                              2017年2月13日
    附件下载
【打印本页】  【关闭窗口】【责任编辑 】

[image: image2.png]